
 
 
 

GO - S.C. GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE - 157 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Intervento di “adeguamento antincendio del Presidio Ospedaliero di Monfalcone”. 
Procedura aperta ex art. 157, art. 60 e art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento dei servizi tecnici di 
ingegneria e architettura di cui all’art. 3, lettera vvvv) del codice. Approvazione verbali di gara e 
aggiudicazione alla ditta INM and Partner s.r.l. in costituenda RTI con E.T.S. spa Engineering and 
Technical Service. CUP F42C18000130002.  CIG 7725378F96. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 

L’anno duemilaventuno 
il giorno quattro del mese di MARZO     

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: intervento di “adeguamento antincendio del Presidio Ospedaliero di Monfalcone”. 

Procedura aperta ex art. 157, art. 60 e art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento dei 

servizi tecnici di ingegneria e architettura di cui all’art. 3, lettera vvvv) del codice. 

Approvazione verbali di gara e aggiudicazione alla ditta INM and Partner s.r.l. in costituenda 

RTI con E.T.S. spa Engineering and Technical Service. CUP F42C18000130002.  CIG 

7725378F96. 

 
 
PREMESSO che: 

- con determina del Responsabile della Struttura GO – S.C. Gestione Patrimonio e Tecnologie 
n. 399 dd. 06/05/2020 veniva approvata la documentazione tecnico-amministrativa utile 
all’espletamento della procedura di gara e indetta procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d. 
lgs. 50/2016 per l’affidamento, sulla base del criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, dei servizi tecnici finalizzati alla realizzazione dell’intervento di “Lavori di 
adeguamento antincendio del P.O. di Monfalcone”; 

- la procedura di gara è stata svolta sulla piattaforma E-appalti FVG con scadenza del termine di 
presentazione delle offerte in data 15/06/2020; 

 
DATO ATTO che con decreto n. 566 dd. 21/06/2020 veniva nominata la Commissione Giudicatrice 

per la valutazione, secondo il criterio dell’offerta tecnicamente più vantaggiosa, delle offerte  
tecnico-economiche presentate dagli Operatori Economici; 

 
ATTESO che: 

- la Commissione Giudicatrice ha proceduto, in seduta pubblica del 01/09/2020, alla apertura 
delle buste amministrative; 

- la valutazione amministrativa, in tale data, è stata sospesa per richiedere integrazioni 
all’Operatore Economico T.H.E.MA s.r.l. mediante l’istituto del soccorso istruttorio; 

- in data 15/09/2020 la Commissione Giudicatrice ha completato la valutazione amministrativa 
con l’ammissione di tutti gli Operatori Economici alla successiva fase della procedura, come da 
verbale di gara allegato parte integrante del presente atto; 

 
DATO ATTO che: 

- la Commissione Giudicatrice, riunita in seduta riservata nei giorni 15 e 22/09/2020, ha 
proceduto alla valutazione tecnica delle offerte secondo il metodo del confronto a coppie 
assegnando i punteggi relativi ai criteri indicati nel Disciplinare di Gara, come da verbale di 
gara allegato parte integrante del presente atto; 

- all’esito della valutazione delle buste tecniche, sono stati ammessi alla successiva fase della 
procedura gli Operatori Economici con punteggio tecnico superiore a 40 e segnatamente: Area 
Tecnica s.r.l., Cooprogetti s.c.r.l. INM and Partner; 

- la Commissione, riunitasi in seduta pubblica in data 22/09/2020, ha proceduto all’esame 
dell’offerta economica; 
 



 
 

3 
 

RILEVATO che all’esito delle attività di gara, come da verbali allegati, l’offerta dell’Operatore 
Economico INM and Partner s.r.l., quale aggiudicatario provvisorio, è risultata anomala ai sensi 
dell’art. 97 comma 3 del d. lgs. 50/2016, la Commissione Giudicatrice, in data 22/09/2020, ha 
richiesto al Rup di attivare il subprocedimento di valutazione dell’anomalia dell’offerta; 

 
DATO ATTO che il Rup, in data 25/09/2020, ha attivato la valutazione di anomalia dell’offerta 

richiedendo alla ditta INM and Partner di giustificare i contenuti dell’offerta presentata in sede di 
gara e che, tale procedura, si è conclusa in data 05/11/2020, come da verbale allegato parte 
integrante del presente atto; 

 
RILEVATO che la Commissione Giudicatrice, riunitasi in data 22/11/2020 in seduta pubblica,  preso 

atto della positiva conclusione della verifica dell’offerta, risultata non anomala, ha dato lettura della 
graduatoria definitiva come da verbale allegato parte integrante del presente atto, formulando 
proposta di aggiudicazione in favore dell’Operatore Economico INM and Partner s.r.l.; 

 
DATO ATTO che sono state concluse, con esito positivo, le verifiche dei requisiti di cui all’art. 80 del 

d. lgs. 50/2016 condotte mediante il servizio AVCPass messo a disposizione da ANAC; 
 
RITENUTO per quanto sopra di: 

- approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, i verbali relativi alle sedute 
della Commissione Giudicatrice e il verbale del subprocedimento di valutazione dell’anomalia 
dell’offerta; 

- aggiudicare, conseguentemente, i servizi tecnici finalizzati alla realizzazione dell’intervento di 
“Lavori di adeguamento antincendio del P.O. di Monfalcone” all’Operatore Economico INM and 
Partner s.r.l. per un importo complessivo di €. 150.805,07, Cassa di previdenza e IVA escluse; 

 
RILEVATO che il provvedimento è proposto dal Direttore della GO - S.C. GESTIONE PATRIMONIO E 

TECNOLOGIE, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici 
ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore dei 

Servizi Sociosanitari; 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 
per quanto esposto in narrativa: 

 
1) di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, i verbali relativi 

alla fase di valutazione amministrativa, valutazione tecnica e valutazione  economica ed il 
verbale del 22/11/2020, tutti relativi alle sedute della Commissione Giudicatrice, ed altresì il 
verbale del subprocedimento di valutazione dell’anomalia dell’offerta; 
 



 
 

4 
 

2) di aggiudicare la procedura in oggetto alla ditta INM and Partner s.r.l. con sede legale in San 
Donà di Piave (VE), P. IVA 04499560276 mandataria in costituendo Raggruppamento 
Temporaneo con E.T.S. s.p.a. Engineering and Technical Service, con sede legale in Bergamo 
P.IVA 02141540167, mandante, per un importo complessivo di €. 150.805,07, Cassa di 
previdenza e IVA escluse; 
 

3) di dare atto che l’onere suddetto per l’importo complessivo di €. 191.341,56 farà carico al conto 
20.900 “immobilizzazioni materiali in corso e acconti” e a collaudo avvenuto, detto importo farà 
rifarimento  al conto 20.200.200 “Fabbricati indisponibili” del bilancio aziendale dell’esercizio di 
competenza e sarà sostenuta con Fondi regionali PI 2017; 

 
 
Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana   
 

 
 

Parere favorevole del  
Direttore Sanitario 

dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del  
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 dott.ssa Maria Chiara Corti 

 
 
 



 Atto n. 157 del 04/03/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 04/03/2021 12:50:04
IMPRONTA: 90C699D75B6E8C8144CC689E149525583F10588D57DA1350DC618135C1FDA6E3
          3F10588D57DA1350DC618135C1FDA6E3B6E09849209C4252F0B3DBF3CC20AB9C
          B6E09849209C4252F0B3DBF3CC20AB9CEDB3FA7591D55214120D04BFA95129B2
          EDB3FA7591D55214120D04BFA95129B2856750885987D8E8122C8A45760160EC

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 04/03/2021 13:51:46
IMPRONTA: 4CC641AC740B9BD7CBD84628710E30FF4BFF5909FE7D252B619DA6D834374013
          4BFF5909FE7D252B619DA6D83437401328A6FF6EF8A00A1A45F3291BA2874D01
          28A6FF6EF8A00A1A45F3291BA2874D012D7C0374B1D1E31DB005F8B525C21CE9
          2D7C0374B1D1E31DB005F8B525C21CE9F5079920D9A000672DCF98A261285C86

NOME: MARIA-CHIARA CORTI
CODICE FISCALE: CRTMCH60H68H223I
DATA FIRMA: 04/03/2021 14:34:28
IMPRONTA: 56F8569395430E25435EC4835372247F6E796F1476C5184DB8F4F4ABFDB51941
          6E796F1476C5184DB8F4F4ABFDB5194177F30382E17798117E10D892A6CDAA92
          77F30382E17798117E10D892A6CDAA9291EF3C1F0B6355CC58F8319906E479ED
          91EF3C1F0B6355CC58F8319906E479ED4AFAB91EF4690B0C5D1760D7421053CE

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 04/03/2021 15:23:32
IMPRONTA: 76D7C1A34ADCAB61B4A2EB8C13CDCD285F1ECDEFB8B938696B8516004B41D033
          5F1ECDEFB8B938696B8516004B41D03303D4998F77582E636AEBB77B7889810B
          03D4998F77582E636AEBB77B7889810B07793F06F76BC19F707D4EBA02C9B93E
          07793F06F76BC19F707D4EBA02C9B93E5391FA662D011F6515EA8C03D96655A4


